
 
ANO 2022 - Nº CLIII – DATA: 14 de Julho de 2022                  Praça Dr. Paulo Lima Correia, nº 1 – Centro – 14.300-033 

 

 

EXPEDIENTE 
 
DIÁRIO OFICIAL  
DO MUNICÍPIO DE BATATAIS 
 
LEI MUNICIPAL N.º 3684, DE 12/02/2021  
DECRETO N.º4054, DE 06/10/2021 
 
www.batatais.sp.gov.br/diariooficial 
 

 
PUBLICAÇÕES 
 
E-MAIL diariooficial@batatais.sp.gov.br 
Tel: (16) 3761-2999 – Ramal 208 
Praça Dr. Paulo Lima Correia, n.º 01 – Centro – Batatais/ 

 

 
PODER EXECUTIVO 
 
Luis Fernando Benedini Gaspar Júnior – Prefeito 

Ricardo Mele Filho – Vice-Prefeito 
Roselara Goreti de Castro – Presidente do Fundo Social de Batatais 
Orion Francisco Marques Riul Júnior – Chefe de Gabinete 

Vinícius Bérgamo da Silva – Secretário de Administração 
Manoel Henrique Raymundini – Secretário de Finanças 
Bruna Francielli Toneti – Secretária de Saúde 

Lucas Camargo Tofetti – Secretário De Meio Ambiente 
Ricardo Medeiros – Secretário de Obras, Planejamento e Serviços Públicos 
Rafael Coelho do Nascimento – Procurador Geral do Município 

Victor Hugo Junqueira – Secretário de Educação 
Adilson Donizeti da Silva – Secretário de Cultura e Turismo 
Marcelo Borges Fracarolli – Comandante da Guarda Civil do Município 

Ferrnanda Cristina Robes Girardi – Secretária de Assistência Social e Cidadania 
Frank Colombini – Corregedor Geral do Município 

 

 
PODER LEGISLATIVO 
 
Júlio Eduardo Marques Pereira – Presidente 

Marcos Nunes Santana – Vice-Presidente 
1º secretário- Gustavo Domingos Rastelli 
2º secretário – Cláudia Regina Nunes Lança 

 

 

ASSINATURA ELETRONICA 

 

 

 

 
 
 

 

 
 

Secretaria de Obras, Planejamento e 

Serviços Públicos  

PREFEITURA DE BATATAIS 
Edital: Pregão Eletrônico nº 50/22-1050; 
Órgão: Prefeitura de Batatais; Objeto: 
Aquisição de reservatórios de água e 
demais acessórios em atendimento à 
Secretaria Mun. de Obras, Plan. e Serv. 
Públicos. Data do Pregão: recebimento 
das propostas: a partir das 09h00min do 
dia 18/07/2022; abertura e avaliação das 
propostas: dia 29/07/2022 das 08h01min 
às 08h59min; início da sessão pública de 
disputa de preços: dia 29/07/2022 a partir 
das 09h00min após a avaliação das 
propostas pelo(a) Pregoeiro(a) – 
Obtenção do Edital: 
www.bbmnetlicitacoes.com.br. Bts, 
13.07.2022. Orion Francisco M. Riul Jr. – 
Secretário Municipal de Obras, 
Planejamento e Serviços Públicos  
 

Secretaria de Saúde 

PREFEITURA DE BATATAIS 
Edital: Pregão Eletrônico nº 51/22-1051; 
Órgão: Prefeitura de Batatais; Objeto: 
Contratação de empresa especializada 
em exames de análises clínicas para a 
Secretaria de Saúde do município para 
atender as necessidades de demanda de 
exames laboratoriais especializados da 
Atenção Básica Municipal e da Unidade 
de Pronto Atendimento. Data do Pregão: 
recebimento das propostas: a partir das 
09h00min do dia 18/07/2022; abertura e 
avaliação das propostas: dia 28/07/2022 
das 08h01min às 08h59min; início da 
sessão pública de disputa de preços: dia 

28/07/2022 a partir das 09h00min após a 
avaliação das propostas pelo(a) 
Pregoeiro(a) – Obtenção do Edital: 
www.bbmnetlicitacoes.com.br. Bts, 
13.07.2022. Bruna Francielle Toneti – 
Secretária Municipal de Saúde. 
 
 
Secretaria de Cultura e Turismo 

PREFEITURA DE BATATAIS 
Extrato de Contrato – Inexigibilidade nº 
19/22 
Contratada: Four Even Eventos e 
Produções Ltda; Valor: R$ 207.000,00; 
Assinatura: 13.07.2022; Objeto: 
Realização de show da dupla Ícaro e 
Gilmar na 45ª Festa do Leite. Vigência: 
ATÉ O TÉRMINO DO EVENTO. Bts, 
13/07/2022 – Paula Simões Machado – 
Secretária Municipal de Cultura e 
Turismo. 
 

Chefia de Gabinete 

Prefeitura de Batatais 
Extrato de prorrogação contratual – 
Tomada de Preços nº 10/2019-03 
Contratante: Prefeitura de Batatais; 
Contratada: Educadora Musica e Cultura 
LTDA; Valor total: R$ 150.005,00; Objeto: 
Contratação de emissoras de radio para 
prestações de serviço de divulgações dos 
atos oficiais do município de Batatais - SP 
em AM – Amplitude Modulada e FM– 
Freqüência Modulada, para atender as 
necessidades do Gabinete do Poder 
Executivo Municipal; Assinatura: 
01.07.2022; Vigência: 12 meses. Bts, 
13.07.2022 – Orion Francisco Marques 
Riul Júnior – Chefe de Gabinete do Poder 
Executivo. 
 

 

 

 

 

Atos do Poder Legislativo 
 
Câmara Municipal de Batatais 
Site: www.camarabatatais.sp.gov.br 
 
 
Extrato de Prorrogação de Contrato 
LICITAÇÃO: 004/2019; PREGÃO: 
004/2019; CONTRATO 
ADMINISTRATIVO: 004/2019; 
CONTRATANTE: Câmara Municipal de 
Batatais; CONTRATADA: Barbo 
Segurança EIRELI EPP; VALOR:  
R$ 121.392,00 (cento e vinte e um mil e 
trezentos e noventa e dois reais); 
ASSINATURA: 05/07/2022; VIGÊNCIA: 
11/07/22 a 11/07/2023; OBJETO: 
Vigilância Armada nos Prédios Principal e 
Anexo da Câmara Municipal de Batatais;  

BATATAIS, 05 DE JULHO DE 2022. 
Júlio Eduardo Marques Pereira 

Presidente 
_________________________________ 

 
RESOLUÇÃO Nº 361 

(Autor: Vereador Gustavo Domingos 
Rastelli) 

De 06 de julho de 2022. 
Dispõe sobre a realização, pela Câmara 
Municipal de Batatais, do “1º Fórum de 
Cultura Inclusiva Empresarial”. 
JÚLIO EDUARDO MARQUES PEREIRA, 
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL 
DE BATATAIS, Estado de São Paulo. 
Faço saber que a Câmara Municipal 
aprovou e eu promulgo, nos termos do 
parágrafo 1º, do artigo 56, da Lei 
Orgânica do Município de Batatais, a 
seguinte ResoluçãoArt. 1º Fica a Câmara 
Municipal de Batatais autorizada a realizar 
o “1º Fórum de Cultura Inclusiva 
Empresarial”, no dia 24 de agosto de 
2022.   
Art. 2º Na data estabelecida no art. 1º, 
desta Resolução, serão realizados 
debates e palestras com profissionais da 
área, voltados ao tema mencionado. 
Art. 3º As despesas decorrentes com a 
execução desta Resolução correrão por 
conta das verbas próprias do orçamento 
vigente, suplementadas se necessário.  
Art. 4º Esta Resolução entra em vigor na 
data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

CÂMARA MUNICIPAL DE BATATAIS 

PODER EXECUTIVO 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

LICITAÇÕES E COMPRAS 

PODER LEGISLATIVO 

http://www.bbmnetlicitacoes.com.br/
http://www.bbmnetlicitacoes.com.br/
http://www.camarabatatais.sp.gov.br/


Diário Oficial 

Da Estância Turística de Batatais-SP 
Quinta-feira, 14 de Julho de 2022. 

2 
 
 
CÂMARA MUNICIPAL DE BATATAIS, 
EM 06 DE JULHO DE 2022. 
JÚLIO EDUARDO MARQUES PEREIRA 

PRESIDENTE 
Publicada no Saguão da Câmara 

Municipal de Batatais, na data supra. 

ERCILIO ALVES GARCIA 
DIRETOR ADMINISTRATIVO 

 
 
 
 
 

 


		2022-07-14T08:03:52-0300
	ORION FRANCISCO MARQUES RIUL JUNIOR:38910324805


		2022-07-14T08:04:13-0300
	ORION FRANCISCO MARQUES RIUL JUNIOR:38910324805




